
 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO 
Rua Vereador Joaquim C. Sobrinho, s/nº Fone CNPJ-16257974/0001-95 

 
 

PORTARIA Nº 012/2025 DE 7 DE MARÇO DE 2025 
 
 

Exonera servidor de cargo em comissão 
de assessoria parlamentar da Câmara 
Municipal de Tanque Novo. 

 
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, constitucionais e, especialmente, no art. 22 caput e 
art. 23, inciso III, alínea a) do Regimento Interno da Casa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a senhora Edimaria Silva Oliveira, portadora do CPF 
sob o nº 081.XXX.XXX-32, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Art. 3º Ficam os efeitos desta Portaria retroagidos para o dia 06 de março de 2025. 
 
 
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, Estado 
da Bahia, em 7 de março de 2025. 
 
 
 
 

Verônica Silva Lopes 
Presidente 


